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Profil hospitalizacji leczonych przypadków w oddziale obejmuje praktycznie cały wachlarz
jednostek chorób przewodu pokarmowego, wątroby, trzustki, w tym wymagające szczególnie

specjalistycznego nadzoru:

ciężkie rzuty idiopatycznych chorób jelit (oddział jest jednostką odwoławczą w tych
przypadkach dla całego regionu),

ostrego zapalenia trzustki,
zdekompensowanej marskości wątroby,

nowotwory przewodu pokarmowego.

Oddział znajduje się na liście ośrodków referencyjnych leczenia nieswoistych zapalnych chorób
jelit. Uczestniczy w Ogólnopolskim Rejestrze Osób z chorobą Leśniowskiego-Crohna.

Zabiegi i operacje wykonywane są w oddziale:



endoskopie diagnostyczne górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego
endoskopie zabiegowe górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego

„trudne” polipektomie,
mukozektomia endoskopowa (EMR)

pH-metria oraz pH-metria z impedancją
endosonografia przewodu pokarmowego (EUS), biopsja pod kontrolą EUS

zabiegi z wykorzystaniem argonowej koagulacji plazmowej (APC)
paracenteza terapeutyczna i diagnostyczna,

zabiegi paliatywnego udrażniania przewodu pokarmowego w zaawansowanych
chorobach nowotworowych,

zakładanie gastrostomii odżywczych metodą endoskopową (PEG)
endoskopowe leczenie achalazji,

cholangiopankreatografia endoskopowa wsteczna (ECPW)
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Historia oddziału
W czerwcu 1973 r. w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym rozpoczął działalność Oddział

Wewnętrzno-Chirurgiczny - zalążek olsztyńskiej gastroenterologii. Połączenie interny i chirurgii
w jeden oddział - uwzględniające kwestie ekonomiczne, psychologiczne i organizacyjne

przedsięwzięcia było ewenementem w Polsce. Pierwszym ordynatorem był dr Andrzej Sawicki,
który odszedł w 1978 r. ze względów zdrowotnych. W 1980 r. konkurs na stanowisko

ordynatora wygrała jego zastępczyni dr Barbara Dąbrowska, która po 27 latach, w 2005 r.
przekazała kierownictwo dr. n med. Tomaszowi Arłukowiczowi. Kontynuując  najlepsze tradycje

jedynego w województwie oddziału gastroenterologicznego, gdzie najważniejszy zawsze był



pacjent, wprowadził on pełen zakres najnowocześniejszych technik z dziedziny endoskopii
zabiegowej, w tym endoskopowe leczenie żylaków przełyku.

10 czerwca 2015 r. oddział otrzymał nową, dostosowaną do potrzeb osób niepełnosprawnych
siedzibę na V piętrze budynku.

Od 2006 r. oddział posiada akredytację do prowadzenia szkolenia specjalizacyjnego w
dziedzinie gastroenterologii.

 


